
 
 

 
 
 

Mgr. Milena Suchopárová 
VY_52_inovace_10_vlkrajeÚstecký_51 
ČLOVĚK A JEHO SVĚT, VLASTIVĚDA 

 
únor 2013 

5.ročník-vlastivěda 
 procvičování krajů České republiky 

Ústecký kraj 
pracovní list 



-1- 
 

Kraj v České republice - práce s mapou 
 
1) Zjisti název kraje vyluštěním tajenky 
 

1   P        

2         Y  

3   R        

4   T        

5     L      

6         N  

7 M          

 
1 - jak se nazývá místo u paty vrcholu 
2 - vodní nádrž na řece Vltavě u Prahy 
3 - vytyčená cesta k cíli 
4 - část vytyčené cesty 
5 - druh zeleniny s kulovým kořenem u nás pěstované 
6 - část rostliny v podzemí 
7 - medvídek milující vodu 
 
Tajenka - _____________________ kraj 
 
 
 
 
2) Které pohoří v tomto kraji najdeme - podtrhni:  
 
České středohoří, Český les, Krušné hory, Lužické hory, Jeseníky, Bílé Karpaty 
 
 
 
 



-2- 
 
 
 
 

3) Která řeka tímto krajem protéká - podtrhni. 
 
Berounka, Ohře, Labe, Nežárka, Ploučnice, Bílina, Svratka, Cidlina 
 
 
 
4) Která města do tohoto kraje patří - podtrhni: 
 
 
 
Most, Plzeň, Ústí nad Labem, Děčín, Tábor, Teplice, Domažlice, Litoměřice 
 
 
 
 
5) Vyber a podtrhni zajímavosti tohoto kraje: 
 
 
 
lázně Teplice  doly na hnědé uhlí    hrad Trosky 
hrad Střekov  nádrž Nechranice    zámek Hluboká 
zámek Český Krumlov národní park Českosazské Švýcarsko 
doly na černé uhlí  zámek Benešov nad Ploučnicí  hora Říp 
 



-3- 
 
Řešení: 
 
1)  křížovka 
 
1- úpatí 
2- Slapy 
3- trasa 
4- etapa 
5- celer 
6- kořen 
7- mýval 
 
Tajenka křížovky - Ústecký 
 
2) České středohoří, Krušné hory, Lužické hory 
 
3) Ohře, Labe, Ploučnice, Bílina 
 
4) Most, Ústí nad Labem, Děčín, Teplice, Litoměřice  
 
5) lázně Teplice, doly na hnědé uhlí, hrad Střekov, nádrž Nechranice, národní park 
Českosazské Švýcarsko, zámek Benešov nad Ploučnicí, hora Říp 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 

Anotace 
 
Pracovní list byl zadán jako domácí úkol na procvičení poznaného. Vede k orien-
taci na mapě a získávání znalostí např. z internetu. Pomůže dítě připravit na dese-
timinutovku, která bude následovat. 


